
1 

FATCA-Verordnung 

vom 6. Juni 2014 (Stand am 30. Juni 2014) 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Artikel 24 des FATCA-Gesetzes vom 27. September 20131, 

verordnet: 

Art. 1 Meldepflichten 
1 Die schweizerischen Finanzinstitute erstatten bis zum 31. März 2015 die Meldun-
gen nach Artikel 10 Absatz 1 Buchstabe a des FATCA-Gesetzes. 
2 Sie erstatten bis zum 31. Januar 2015 die Meldungen nach Artikel 10 Absatz 1 
Buchstabe b des FATCA-Gesetzes für das Jahr 2014. 

Art. 2 Inkrafttreten und Geltungsdauer 

Diese Verordnung tritt am 30. Juni 2014 in Kraft und gilt bis zum 31. März 2015. 

  

 AS 2014 1583 
1 SR 672.933.6 

672.933.60



Doppelbesteuerung 

2 

672.933.60 


